
 

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias. S/N                                                                            

Palmas – Tocantins – CEP 77.001.910                            

Tel: +55 63 3218 1400|1419           

www.seduc.to.gov.br  

 

 

EDITAL N° 02, DE 20 DE ABRIL DE 2022. 

 

 
Altera o Edital nº 01, de 16 de março de 2022, do I Dança 

Tocantins das Escolas Estaduais. 

 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições 

que lhe confere o art. 42, § 1º, incisos II e IV, da Constituição do Estado, resolve: 

 

Acrescentar ao Edital nº 01, de 16 de março de 2022, publicado no Diário 

Oficial n° 6050, de 17 de março de 2022, o que segue: 

 

5. DAS ETAPAS 

 

 

5.1.1 Caso haja restrição na música por direitos autorais na plataforma Instagram a Unidade 

Escolar deverá alterar a música da apresentação ou fazer uma modificação do timbre de voz 

da composição original, a instituição também poderá utilizar o instrumental da música 

escolhida originalmente. 

 

5.4.1 Na Etapa Estadual as músicas escolhidas deverão, obrigatoriamente, ser instrumentais 

ou com modificação do timbre de voz da composição original. 

 

 

 

(Assinatura digital) 

FÁBIO PEREIRA VAZ 

Secretário de Estado da Educação 

 

Documento foi assinado digitalmente por FÁBIO PEREIRA VAZ em 27/04/2022 13:18:59.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd-ati.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: E74DCAB20100F635

http://www.seduc.to.gov.br/

